INDICAÇÃO

Dispõe  sobre  indicação  do  serviço  de
instalação de braço de luminária nos postes do
bairro Terra Prometida.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitação do serviço de instalação de braço de luminária nos postes do bairro Terra Prometida em
especial na Av. Principal. - Nesta Capital.

JUSTIFICATIVA
Solicitação  do  serviço  de  instalação  de  braço  de  luminária  em todos  os  postes  do  bairro  Terra
prometida, constantemente recebemos diversas reclamações dos moradores que ali transitam, de que as
ruas do bairro estão muito escuras e com isso causa insegurança. Pois ficam vulneráveis, podendo
acontecer  acidentes graves ou algum tipo de delito.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 16 de julho de 2025.

Cezinha Nascimento (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360037003800390032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-16T11:59:01-0400